
اخبار كشور

اعلام برنامه های پانزدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم عمار

نشســت خبری پانزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار پیش از افتتاحیه 
این رویداد، صبح روز چهارشنبه ۵ دی با حضور مرضیه هاشمی دبیر جشنواره، 
محمدحسین صبوری دبیر اجرایی جشنواره، و سعید خورشیدی رئیس شورای 

سیاستگذاری جشنواره، برگزار شد.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، در ابتدا مرضیه هاشــمی با تاکید بر فشــار 
دشمنان بر محور مقاومت با ایجاد جنگ ترکیبی رسانه ای، وظیفه اهل هنر و 
رســانه را در این جنگ سنگین خواند و گفت: ما باید واقعیت را در این راستا 
نشــان دهیم. خوشبختانه بسیاری از مردم دنیا نسبت به گذشته آگاه تر شده، 
ولی بازهم بســیاری هســتند که بر ســر دو راهی واقعیت و دروغ مانده اند و 

هنرمندان وظیفه دارند دروغ ها را نشان دهند.
دبیر جشــنواره عمار در ادامــه به حضور جدی تر بخــش بین الملل در 
جشنواره امسال پرداخت و بیان کرد: در این دوره ۲۷۰ اثر در حوزه بین الملل 

از ۱۱ کشور به جشنواره ارسال شده است.
وی از انتخــاب جایزه »وفا« در ایــن دوره خبر دادند. جایزه ای که به یاد 

خانم وفاء العدینی، خبرنگار شهید اهل غزه انتخاب شده است.
هاشمی یادآور شد: سعی کردیم با کشورهای مختلف ارتباط بگیریم تا در 
دانشگاه ها و مراکز اسلامی آثار جشنواره عمار پخش شود تا مردم دنیا بیشتر 

با فضای واقعیت جبهه مقاومت آشنا شوند.
سعید خورشیدی هم با ارائه آماری از اکران های مردمی در سراسر کشور 
از آثار برگزیده جشنواره عمار، گفت: »اکران مردمی جشنواره عمار در تلاش 
اســت تا با ایجاد عدالت فرهنگی مخاطب بالقوه ای برای سینمای ایران فراهم 

کند.«
او افزود: »خوشحالیم که اکران مردمی جشنواره عمار مورد قدردانی مقام  

معظم رهبری واقع شده است.«
در انتهــا محمدحســین صبوری از حضــور یکی از طراحــان عملیات 
طوفان الاقصی و هم بند شهید یحیی سنوار به عنوان یکی از مهمانان در شب 

ویژه امت مقاومت خبر داد.
با اعــلام دبیراجرایی جشــنواره عمار، حوالی ۴۳۰۰ اثــر در قالب فیلم 
مستند، کوتاه داستانی، نماهنگ، پویانمایی، فیلمنامه تولیدات فضای مجازی 
و تلویزیونی به دبیرخانه پانزدهمین دوره جشــنواره مردمی فیلم عمار ارسال 

شده است.
 گفتنی اســت، مراسم افتتاحیه پانزدهمین جشــنواره فیلم عمار جمعه 

)۷ دی( برگزار خواهد شد.
بدرقه ژاله علو به خانه ابدی

مراسم تشییع شادروان ژاله علو بازیگر سینما و تلویزیون و گوینده رادیو، 
دیروز چهارشــنبه ۵ دی با حضور جمعی از هنرمندان و مردم از مقابل تالار 

وحدت به سمت قطعه هنرمندان برگزار شد. 
در این مراســم تعدادی از هنرمندان در توصیــف بانوی فرهیخته رادیو 

صحبت کردند.
ازجمله شهیندخت نجف زاده پشت تریبون رفت و عنوان کرد: در او نوری 
روشــن شده بود و همه ما از این نور سرمســت بودیم. او منبع الهام بود. من 
چقدر خوشبخت بودم که می توانستم از او کمک بگیرم و به حریم او راه یافته 
بودم.  رادیو نمایش خانه اول و همیشگی او بود و در این اواخر که کار دوبله و 
سینما انجام نمی داد گاهی به ارگ می آمد. استودیو هشت رادیو پر از خاطرات 

زیبا از اوست. 
ابوالحســن تهامی نژاد، مدیر دوبلاژ در ادامه مراســم عنوان کرد: خداوند 
بســیار بر او مهر می ورزید که ۹۷ سال با عزت به او عطا کرد. صدای ویژه ای 
داشت که در میان هزار صدا شاخص و آشنا بود. در رادیو هم حضور متفاوتی 
داشت و با شــنیدن صدای او تجسم می کردیم که چه هنری پشت این صدا 
وجود دارد. با آمدن دوبلاژ، ژاله علو جای بزرگترین ستارگان سینمای اروپا و 

آمریکا صحبت می کرد.
در ادامه فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز در سخنانی مطرح کرد: من 
از دریچه تلویزیون و از صحنه تئاتر او را دیدم. من هم از کارهای او مهربانی، 

نظم، دقت و شفقت را برداشت کردم. 
ایرج راد نیز یادآور شــد: او انســان بزرگ و والایی بــود که امروز جایگاه 
ارزشمندی را در تاریخ هنر ایران رقم زده است. فقط هنرمند بودن مهم نیست 
و در پس آن، انسان بودن اهمیت دارد و ژاله علو یک انسان به تمام معنا بود 
و امروز در مقابل آنچه که با عشق برای مردم انجام داد، تعظیم می کنیم. او نه 
فقط چهره ماندگار که اخلاق ماندگار، روح ایرانی ماندگار و پاکی ماندگار است. 

اگر ژاله علو تاثیرگذار بود به دلیل روح بلندش بود.
جایزه ویژه شهید حججی 

در انتظار برگزیدگان نسل روایت
یکی از بخش های متفاوت هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت 
بخش نســل روایت اســت که به برگزیده آن جایزه ویژه شهید حججی اعطا 

می شود.
این بخش که با هدف کشــف اســتعداد و تربیت نسل جدید فیلمسازان 
گام دوم انقلاب اسلامی شکل گرفته است در دل خود فیلم های کوتاه و بلند، 

مستند کوتاه و بلند و پویانمایی جای داده است.
این بخش شامل۷ تبصره از جمله رویکرد حمایتی جشنواره از آثار، توجه 
به محتوای آثار در داوری ، حمایت از تولید بعدی صاحبان آثار، اعطای جایزه 
به کارگردان اثر ، شــرایط برای شرکت در نسل روایت رده سنی زیر ۳۰ سال 

می باشد.
برگزیــدگان این بخش از میان نوجوانان و جوانانی که با موضوع مقاومت 
تولید محتوا کرده اند معرفی می شــوند و برگزیدگان به عنوان نخبه هنری به 

عضویت بنیاد ملی نخبگان درخواهند آمد.
هجدهمین جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت اسفند سال جاری برگزار 

خواهد شد.
اعضای شورای بازبینی فیلم های سینمایی 

منصوب شدند
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در احکامی جداگانه اعضای شورای بازبینی 

فیلم های سینمایی را منصوب کرد.
ســیدعباس صالحی در این احکام، نرگس آبیار)نویســنده و فیلمساز(، 
علی آشــتیانی پور)تهیه کننده(، کمال تبریزی)نویســنده و فیلمساز(، حسن 
خجسته )اســتاد دانشــگاه(، علی دهکردی )بازیگر(، مجید زین العابدین)مدیر 
فرهنگی(، حجت الاسلام  هادی صادقی)پژوهشگر(،  هادی نائیجی )فیلمساز( و 
سید ضیا هاشمی)پژوهشگر، استاد دانشگاه( را به عنوان اعضای جدید شورای 

بازبینی فیلم های سینمایی منصوب کرد.
آغاز پخش مجموعه مستند

 مسابقه »سرباز حاج قاسم« 
 به منظور شــناخت خصلت ها و ویژگی های اخلاقی حاج قاسم، مجموعه 
مســتند مسابقه  »سرباز حاج قاسم« برروی آنتن شبکه افق رسانه ملی رفته 

است. 
در مجموعه مســتند مسابقه »سرباز حاج قاســم«  دوازده شرکت کننده 
شــهرکرمان گرد هم جمع شــده اند تا همقدم با ســربازان دلیر اسلام رسم 
پایداری، مقاومت و ایثار را بیاموزند و یاد بگیرند نخســتین درس مکتب حاج 

قاسم، انجام کار گروهی و دوری از تکبر و همچنین تفکر فردی است. 
مســابقه »سرباز حاج قاسم« با تکیه بر اسم بزرگ سپهبد شهید و توجه 
به ویژگی ها و خصلت های اخلاقی حاج قاســم، روح جوانمردی و مقاومت را 
در مخاطبانی که بیشــتر آنها جوان هســتند تقویت و به شناخت بهتر او در 
بعد نظامی، فرماندهی و عملیاتی کمک می کند. این مســابقه در ۲۶ قسمت 
۳۵ دقیقه ای تولید شــده است و شرکت کنندگان در مسابقه بعد از فراخوان و 
انجام مصاحبه و سنجش آمادگی بدنی از بین ۱۵۰ نفر داوطلب از گردان های 

مختلف بسیج استان کرمان انتخاب شده اند.
مســابقه »سرباز حاج قاسم« هرشب ســاعت ۲۳:۴۵ از شبکه افق سیما 

پخش می شود.

رهبر معظم انقلاب: اســلام آمریکایی چیزی به نام 
اسلام است که در خدمت منافع قدرت های استکباری 

و توجیه کننده اعمال آنهاست.
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 آی مردم، دعا کنید 
چــه کنم بــا فــراغ دلبــر خویش

ایــن غــمِ ناتمــام را چــه کنــم؟
عمــر مــن پــا گذاشــت در پیری

گــر نبینــم امــام را، چــه کنــم؟
چنــد قــرن اســت عشــق دنبــالِ

گــردد نفــر  ســیزده  و  ســیصد 
امشــب کنیــم  دعــا  مــردم،  آی 

د د گــر بر ر  لفقــا ا و ذ حــب  صا
غــرق دلشــوره ایم و حــق داریــم

تــو هیبــت  فــدای  عالــم  دو  ای 
می ترســیم و  دلشــوره ایم  غــرق 

شــیعه عــادت کنــد به غیبــت تو
نیســت زهــرا  عزیــز  از  خبــری 

غصــه ســرگرم درددل بافی اســت
گوشــم در  هنــوز  بگویــم  چــه 

صحبــت شــیخ احمد کافی اســت
شــدند پیر  کــه  »نوجوان هایمــان 

پیرهامــان اســیر خــاک شــدند«
ســیدی بی کســیم رحمــی کــن

عاشــقان از غمــت هــلاک شــدند
تــو از  دور  خســته ایم  ســیدی 

پریشــانی همــه  ایــن  از  خســته 
نفســت ا  خــد نه  خا شــفا ی  ا

حــال مــا خــوب نیســت می دانی
خســته ات کردیــم زیــن همه لاف

ت حــد یــق  لا یــم  د نبو مــا 
کــرم رب  یــم  کر م  مــا ا ی  ا

بگــذر از مــا بــه حرمت جــدت...
احمد بابائي 

دعای مولا 
 از جانب غیب هر که یاری شده است

اســطوره صبر و پایداری شــده است
عاشــق شده است و با دعای مــــولا

از جوی زلال جمعه جاری شده است
***

وضوی خون
هرچند هــــــــــزار آرزو دارد دل

آیینه صبــــــــتر پیش رو دارد دل
عمریســت به نام نامی حضرت عشق

هر جمعه به خون خود وضو دارد دل
عظیمی نیا 

 »والعصر« صبح توست 
این گوشه از زمین منم و آسمان توئی

من ذره ام مقابل تو، کهکشــان توئي
یک گوشه از حضور تو خالی مباد و نیست 

در هر کران توئی و به هر بی کران توئی 
ای در هــوات روح مرا شــوق پر زدن 

جانان توئي و جان توئی و جاودان توئی
از تــو ندیــده ام به جهان آشــکارتر 

از تــو... که از تمامی مردم نهان توئی
» از هرچه می رود سخن دوست خوش تر است«

ای آن که قبله گاه همه دوستان توئی 
ما را طواف گِرد تو آواره کرده اســت 

چون کعبه تمامــی اهل جهان توئی
»پیغام آشــنا، نفس روح پرور است«

تا آشــنای جمله گم گشــتگان توئی 
مائیم و قعــر چاه؛ گرفتــار ظلمتیم 

امیدمان به توست که آن ریسمان توئی
»واللیل« موی توست، پر است از ستاره ها 

»والعصر« صبح توست که آن ناگهان توئی 
علی قربان نژاد 

 آسمان نگاه 
بــه این غبار، نگاهی که آفتاب شــود

بســوز قلبِ مرا، کز غمت مُذابّ شود
دوباره رویِ تو را آســمانِ جمعه ندید

کدام جمعه، جمالِ تو ماهتاب شود؟
برای آمدنت، شــب به شب دعا کردم

اشاره کن به دعایم که مستجاب شود
زمان به خاطرِ ما دیــر دیر می گذرد

برایِ خاطرِ تو کاش پرُشــتاب شــود
امیدِ  گریه، مــرا هم صحابه  خود کن

که آســمانِ نگاهم پر از سحاب شود
نباید اشــکِ تو بر صورتِ زمین بچکد

سرشکِ چشمِ تو بایست که گلاب شود
من آمدم که ســلامِ مرا جواب دهی

ســلام می کنم و وای اگر جواب شود
اگر اجازه  دهی روضه خوان شوم امشب

که قلبِ سوخته ات بیشتر کباب شود
برایِ کودکِ خود آب خواست، امّا حیف

همین دلیل بر این شد، حسین آب شود
بگویم از شــررِ خنده هــای حرمله ای

که پاســخِ شــرر  گریه  رباب شــود
و شیرخواره پس از این ز نیزه خواهد دید

که دستِ مادرِ او بسته در طناب شود
 محمد علی بیابانی

 سر خواهد رسید
منتظر باشید بت ها یک نفر خواهد رسید

از تبار بت شکن ها با تبر خواهد رسید
باز برپا کرده ایــد این روز ها بتخانه را

چون نمی دانید ابراهیم سر خواهد رسید
دیر آمــد با نیامد فــرق دارد، انتظار

گرچه عمر نوح باشد باز سر خواهد رسید
زیر پای کینه  اهل ســتم له می شوند

پاسبان لاله های خون جگر خواهد رسید
این شب یلدای دوری از امام عاشقان

گرچه طولانی ست، اما تا سحر خواهد رسید
باریدن رحمت شــوید ابر ها آمــاده  

از حضور حضرت باران خبر خواهد رسید
در زمین سینه ها بذر صبوری کاشتیم

باغبان ها همتی، فصل ثمر خواهد رسید
قصه های کودکی پایان خوبی داشتند

عاقبت آن مرد روزی از سفر خواهد رسید
 مجتبی خرسندی

اخبار ادبی و هنری

در جریان سفر استانی به خراسان شمالی

پزشکیان با خانواده سه شهید بجنوردی دیدار كرد
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خامنه ای،  آیت الله العظمــی  حضــرت 
رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی به 
ضمن  نماز،  سراسری  اجلاس  سی ویکمین 
تقدیر از اقدامات مخلصانه  حجت الاســلام 
را  نمازگزاران  قرائتی،  محسن  والمسلمین 
به اقامه نماز اوّل وقت و حفظ توجه و حضور 
قلب، برای اثرگــذاری نماز در دل و جان و 
عمل فردی و اجتماعی آنان توصیه کردند 
و جوانان را بیش از ســایرین مخاطب این 

سخن دانستند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
خدا را شکر که سلسله  مبارک اجلاس های نماز 
در طول سالیان ادامه یافت و این اقدام مخلصانه  

جناب آقای قرائتی )دامت افاضاته( برکت کرد و 
چنان که انتظار می رفت، ادامه یافت و امید است 

برکات آن همچنان ادامه داشته باشد.
توصیــه  موکّد اینجانب، اوّلاً اقامه  نماز در اوّل 
وقت اســت، و ثانیاً سعی در حفظ توجّه و حضور 
قلب؛ نمازگزار بداند با مخاطبی سخن می گوید که 
مالک همه  عالم وجود و ملکِ روز رستاخیز است. 
نماز با این دو خصوصیّت در دل و جان نمازگزار 
و آنگاه در عمل فردی و اجتماعی او اثر می گذارد. 
جوانان بیش از دیگران مخاطب این توصیه اند. امید 

است توفیق الهی شامل حال آنان باشد.
والسّلام علیکم ورحمهًْ الله

سیّدعلی خامنه ای   
   1403/10/5

در پیامی به سی ویکمین اجلاس سراسری نماز مطرح شد

تأکیدرهبرانقلاببرنمازاولوقت
وسعینمازگزارانبرایتوجهوحضورقلب

رئیس جمهور در دومین سفر استانی به خراسان 
شمالی، ضمن شرکت در آئین اختتامیه سی ویکمین 
اجلاس سراســری نماز، با حضور در منزل سه شهید 
بجنوردی با خانواده این شــهیدان والامقام دیدار و 

گفت وگو کرد.
مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور بعدازظهر چهارشنبه 
به منظور انجام ســفری دو روزه در قالب ســفرهای استانی 
دولت، با اســتقبال جمعی از مقامات استانی وارد خراسان 

شمالی شد.
پزشــکیان در اولین دیــدار خود، با حضــور در منزل 
شــهیدان ابراهیم و علیرضا رمضانی و فیض الله ســجادی با 

خانواده معظم این شهیدان والامقام دیدار و گفت وگو کرد.
وی در این دیدار ضمن تجلیل از مقام  والای شــهدای 
استان خراسان رضوی به ویژه سه شهید این خانواده معظم 
گفــت: ما دعای خیر مادران شــهدا را حامی و پشــتیبان 
خــود می دانیم و از خدای متعــال می خواهیم ما را در  این 

مسئولیت یاری کند تا شرمنده شهدا نباشیم.
شــهید ابراهیم رمضانی از جمله اولین شهدای استان 
خراســان شــمالی در غائله جنگ های نامنظم در سال ۵۹ 
همراه با شهید چمران در سوسنگرد به شهادت رسیده است.
شهید علیرضا رمضانی نیز در عملیات کربلای ۵ و شهید 
فیض الله سجادی داماد خانواده نیز در عملیات کربلای ۱۰ به 

فیض شهادت نائل آمده اند.
رئیس جمهــور در جریان دیــدار و گفت وگو با خانواده 
این شــهیدان بزرگوار جویای احوال مادر شهیدان رمضانی 

و پیگیر مشکلات و مسائل درمانی ایشان شد.
نماززمانیاقامهمیشودکه

مدیرانمتعهدبهحقوقمردمباشند
پزشــکیان همچنین در آئین اختتامیه ســی ویکمین 

اجلاس سراسری نماز در بجنورد، با تأکید بر اهمیت نماز در 
فرهنگ اســلامی، اقامه آن را به عنوان یک اصل بنیادین در 

زندگی فردی و اجتماعی مورد توجه قرار داد.
وی تأکید کرد که امام حسین )ع( نیز در کربلا، با اقامه 
نماز، اصول عدالت، انصــاف و حق مداری را در جامعه پیاده 
کرد. اقامه نماز به معنای جاری کردن مفاهیمی مانند صراط 
مستقیم، انصاف، عدالت و احترام به حقوق دیگران در زندگی 

است.
رئیس جمهور با اشــاره به نامه حضرت علی )ع( به مالک 
اشــتر، از تأکید بر اجرای کتاب خدا و ســنت پیامبر سخن 
گفــت و افزود: حضرت علــی )ع( در این نامه تأکید دارد که 
زمانی که هوای نفس و رفتار غیرمنصفانه با مردم غالب شود، 
ضلالت شــکل می گیرد. اقامه نماز ابزاری برای جلوگیری از 
این انحرافات است و مدیران و مسئولان باید این اصول را در 

تصمیم گیری های خود رعایت کنند.
پزشــکیان با تأکید بر اهمیت اجرای عدالت و انصاف در 
مدیریت کشــور، تصریح کرد: نماز زمانی اقامه می شود که 
مدیران متعهد به حقوق مردم باشــند و منافع شــخصی یا 
قومــی را بر حق و عدالت مقدم ندانند. اگر این اصول رعایت 

نشود، خواندن نماز تأثیری نخواهد داشت.
وی به نقش نماز در اصلاح جامعه اشــاره کرد و اظهار 
داشت: نماز به ما یادآوری می کند که زندگی ما تحت نظارت 
خداوند است و هر عملی، چه کوچک و چه بزرگ، در پیشگاه 
خداوند ثبت می شود. اگر بدانیم که روز حسابی وجود دارد، 
در تصمیم گیری ها و رفتارهایمان دقت بیشتری خواهیم کرد.

پیامتبریکپزشکیانبهپاپفرانسیس
وهمهموحدینجهان

پزشــکیان همچنین در پیام تبریک به پاپ فرانسیس 
رهبر کاتولیک های جهان، به مناســبت فرا رســیدن میلاد 
فرخنده حضرت عیســی بن مریم »علیه السلام« و آغاز سال 
نــو میلادی ۲۰۲۵ اظهار داشــت: در عصــر حاضر، جامعه 
نیازمند نگاهی نو به حل مسائل جوامع بشری است، لذا تفکر 
و تأمل به خصایص والای پیامبران الهی می تواند راه گشــای 
بشر امروزی جهت رسیدن به کمال انسانی باشد. امیدوارم در 

آستانه سال جدید میلادی، شاهد اقدامات مؤثری در مسیر 
صلح، امنیت و آزادی ملت های ســتمدیده و مظلوم به ویژه 

مردم مظلوم فلسطین باشیم.
تأکیدبرتسریعدرشناساییمبادیخروجفرآوردههاینفتی

ازمسیرتوزیعقانونیازسویدکترپزشکیان
علاوه بــر اینها، رئیس جمهور در چهل ویکمین جلســه 
هیئت دولت نیز، با اشــاره به جلسه اخیر خود با مسئولان 
وزارت نفت و تصمیم گیری برای تشــکیل تیم بررسی مسیر 
تولید تا توزیع و مصرف سوخت به خصوص بنزین و گازوئیل 
و شناسایی دقیق مبادی خروج این فرآورده ها از مسیر قانونی 
توزیع، در مدت زمانی مشــخص، خواستار تسریع در اجرای 

این مصوبه مهم شد.
پزشــکیان همچنین خواســتار پیگیری جــدی برای 

اجرای کامل قانــون توزیع کالابــرگ الکترونیک به عنوان 
یک قانون مصوب شد و اظهار داشت: علاوه بر دارو، ارز مورد 
نیاز کالاهای اساســی نیز باید در زمان مناسب تأمین شود 
تا کالاهای اساســی در بســتر اجرای طرح توزیع کالابرگ 
الکترونیک با قیمت مناسب به مصرف کنندگان اصلی برسد.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خود در جلســه 
هیئــت دولت به موضوع مطالبات قشــرهای مختلف اعم از 
بازنشستگان، پرســتاران و نظایر آن پرداخــت و با تأکید بر 
تمهیــد اقدامات لازم برای تأمیــن و پرداخت این مطالبات 
تصریــح کرد: همــه مطالبات معــوق اینچنینــی احصا و 
جمع بندی شــوند و دستگاه های مرتبط ضمن تلاش جدی 

بــرای تأمین و پرداخت هر چه ســریع تر مطالبــات آنها، با 
برگزاری جلساتی به بازنشستگان،  پرستاران و دیگر اقشار که 
مطالباتی دارند، ضمن ارائه گزارش اقدامات انجام شده، این 
امید و دلگرمی را بدهند که نهایت تلاش شان را برای جلب 

رضایت آنها به کار گرفته اند.
رئیس جمهور در ادامه از وزیــر امور اقتصادی و دارایی 
خواســت تا هر چه سریع تر زمینه اجرای کامل و دقیق ماده 
۱۶۹ قانون مالیات های مستقیم )مالیات مکرر( را فراهم کند 
و گفت: اگر این قانون به شکل دقیق اجرا شود از وقوع بخش 

قابل توجهی از مصادیق فرار مالیاتی، رانت، رشــوه و فســاد 
اقتصادی جلوگیری می شود.

پزشکیان همچنین به شکل ویژه از سازمان صدا و سیما 
برای همکاری صمیمانه و جدی در تهیه و پخش برنامه های 

مؤثر در ترویج پویش »# دو درجه کمتر« قدردانی کرد.
در این جلســه پیشنهادات دســتگاه های اجرائی مورد 
بررســی و از جمله پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی در مورد 
برنامه نوسازی ناوگان حمل ونقل جاده ای و ریلی به تصویب 

رسید.
پیامتسلیترئیسجمهوربهرئیسجمهورآذربایجان

خبر دیگر اینکه، رئیس جمهور در پیامی به آقای »الهام 
علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان تصریح کرد: خبر سانحه 
ســقوط هواپیمای جمهوری آذربایجان موجب تاثر شد. به 

جنابعالی و مردم عزیز جمهوری آذربایجان، به ویژه خانواده ها 
و بستگان آسیب دیدگان تسلیت می گویم و از خداوند متعال 
برای کشته شدگان رحمت و مغفرت و برای مجروحان شفای 

عاجل مسألت می نمایم.
دیدارپزشکیانباخانوادهدوشهیدمسیحیدفاعمقدس

مســعود پزشــکیان، همزمان با شــب میــلاد مبارک 
حضرت عیســی بن مریم )ع(، به دیدار دو خانواده شــهید 
اهل مســیحیت کشورمان رفت و با خانم »نینا  هارطونیانس 
نخجوان تپه« همســر شهید »اوشــاوان عیوضیان« و خانم 
»هاســمیک میرزایان  هارطونیان قرجه داغی« مادر شهید 

»گالیک طومانیان« دیدار و گفت وگو کرد.

رئیس جمهور در این دیدارها ضمن قدردانی از ایثار این 
شهیدان، از صبر و ایســتادگی این مادر و همسر شهید نیز 

تقدیر کرد.
در لــوح تقدیری که رئیس جمهور به خانــواده این دو 
شــهید تقدیم کرد، آمده است: در آســتانه فرارسیدن سال 
نو میلادی، ضمن تبریک ســالروز میلاد حضرت عیسی بن 
مریم )ع(، پرورش یافته مظهر پاکی و نجابت و گرامیداشــت 
یاد و خاطره جانفشانی شــهیدان سرافراز میهن، به محضر 

شما ادای احترام می نمایم.

مادران و همســران گرانقدر شــهدا با صبری بی بدیل، 
تجلی زیبایی از ایثار را به تصویر کشــیدند؛ بانوانی قوی دل 
که بیرق از خودگذشــتگی را به اهتزاز درآورده و پای میثاق 
جاودانــه خود با آرمان های شــهید عزیزشــان ماندند. این 
شهیدان والامقام با تاسی از آموزه های دینی خویش و تعهد 
و غیرتی مثال زدنی، دوشــادوش ســایر هم وطنان در دفاع 
از ناموس و کیان کشــور به پاخاســته و با ایستادگی و اراده 
استوارشــان برای همیشــه مایه مباهات و افتخار این مرز و 

بوم خواهند بود.
اگرکسیخدارابشناسند

بهراحتیزنوبچهوپیروجوانرابمباراننمیکند
مســعود پزشکیان، همچنین در آســتانه سالروز میلاد 
مبارک حضرت عیســی )ع(، شامگاه سه شنبه در نشستی با 
جمعی از رهبران دینی و هموطنان مسیحی، ضمن تبریک 
این مناسبت به آنان و همه مسیحیان جهان و آرزوی صلح، 
امنیت و مهربانی برای همه مردم جهان، اظهار داشت: یکی 
از عزیزان درباره پایبندی بنده به سخنانی که مطرح کرده ام، 
گفتند که باید بگویم آنچه گفته ام، اعتقاد و باوری است که 

از دین و پیام خدا و پیامبران گرفته ام.
وی به گفت وگوی نقل شده حضرت مسیح با یهودی ها 
و اقوام موسی در قرآن کریم اشاره و خاطرنشان کرد: حضرت 
مسیح می فرماید که خدا، هم خدای ماست و هم خدای شما، 
همان خدا را عبادت کنیم. همه باید همین مســیر را برویم، 
اگر همین مسیر را برویم و حق و انصاف و عدالت را بپذیریم، 

چه اختلافی باید با هم داشته باشیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه واقعا چیزی برای دعوا وجود 
نــدارد و هر آنچه هســت محبت، صلح، آرامــش و آرزوی 
سلامتی برای شما، برای خودمان، برای منطقه و دنیا است، 
گفت: اینکه تمامیت خواهانی که به خاطر مسائل بی اهمیت 
سرزمین ها را بمباران و آدم ها را می کشند، اصلا باوری داشته 
باشــند یا خدایی را بشناســند، اصلا در ذهــن بنده خطور 
نمی کند، چرا که اگر کســی خدا را بشناسد، به راحتی زن 
و بچه و پیر و جــوان را بمباران نمی کند و دیگران را ضایع 
و پایمال نمی کند؛ به امید آن روز، شــاد و ســربلند و پیروز 

باشید..
حجت الاسلام والمسلمین ســید محمود علوی دستیار 
ویژه رئیس جمهــور در امور اقوام، ادیان و مذاهب در ابتدای 
این نشســت با تبریک به مناســبت میلاد حضرت عیسی 
مسیح )ع( گفت: مسیحیت و اسلام هر دو به دنبال حاکمیت 
برادری و صلح میان انسان ها هستند. در پرتو این آموزه های 
آسمانی هم وطنان مسیحی همواره با نظام مقدس جمهوری 
اســلامی ایران همــراه بودند و برخی از آنــان در ایام دفاع 

مقدس به شهادت رسیدند.
در ادامه این نشست سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی نیز طی سخنانی کوتاه با تبریک میلاد حضرت 
مســیح )ع( با بیان اینکه »رئیس جمهور بــا حضور در این 
نشست عملًا تحقق شــعار وفاق را نشان داد«، تصریح کرد: 
مســیحیت در ایران قدمتی به اندازه تاریخ مسیحیت دارد و 
طی ۱۰۰ تا ۱۵۰ ســال اخیر به ویژه در ایام پیروزی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس این همدلی، همراهی و همگامی را به 

طور مشخص می توان دید.
در این نشســت اسقف آراکل کادهچیان نماینده اسقف 
اعظم ســبوه سرکیســیان خلیفه ارامنه تهران، مارنرسای 
بنیامین اســقف اعظــم جامعه ارامنــه کل آذربایجان، آنی 

مانوکیان مدیر مدرســه دخترانه ارس،  هانیبال داداش آده 
کارآفرین، مگردیچ تومانیان مشاور معاون اول رئیس جمهور 
و لیندا خاریاد خواهر جانباز شهید آشوری در سخنانی کوتاه 
ضمن تقدیر از رئیس جمهوری جهت حضور در این نشست 
در شــب میلاد حضرت مسیح )ع(، پیروان حضرت مسیح را 
جزئی جدایی ناپذیر از جامعه ایران عنوان و تاکید کردند که 
کسی حق ندارد ادعا کند که پیروان حضرت مسیح در ایران 
غریبه هســتند، بلکه پیروان این حضرت نه بیگانه و مهمان 

بلکه شهروند ایران هستند.

مقاله وارده

 ســاعت ۸ صبح بود، این بار به همراه برادرعبدالحمید ایزدی که در نهمین 
دوره مجلس شــورای اســلامی مســئولیت دفتر ارتباط مردمی اینجانب را در 
شهرســتان همدان به عهده داشت به دیدار جانباز قطع نخاع، حسن شهمرادی 
رفتیم، از نحوه جانبازی او پرسیدم که با دو پای قطع شده با آرامش خاصی روی 
مبل نشســته بود؛ حسن آقا که توان سخن گفتن را در جبهه های نبرد از دست 
داده بود با اشاره به برادر جانبازی که در جمع ما بود، فهماند که او سخن بگوید 

و او نیز این چنین شروع به صحبت کرد:
 عملیات میمک بــود، صدای توپخانه و غرش خمپاره های دشــمن مانند 
صدای دهل یک لحظه قطع نمی شــد، ادوین مسیحی در حین عملیات مجروح 
شــده بود و پیکر خون آلودش منتظر یاری رسانی بود. حسن آقا به همراه یکی 
از همرزمانش با برانکارد شتابان به یاری او می شتابد؛ در حالی که پیکر مجروح 
ادویــن در داخل برانکارد اســت به ناگاه با غریو یک خمپــاره همه چیز عوض 
می شود؛ حسن آقا شاهد پر کشیدن دو پایش به آسمان است و همرزم دیگرش 
علی آقا نیز که همراه او برای نجات جان ادوین آمده بود یک پایش به آســمان 
پر می کشــد، ادوین، جوان با ایمان مســیحی نیز با شــهادتش دست در دست 
فرشــتگان آسمان سراغ مســیح را می گیرد تا با افتخار اعلام کند آنجا که پای 
عزت و شــرف و میهن در میان باشــد مرزهای عقیدتی به سنگرهای دفاعی در 

برابر دشمن تبدیل می شود.

 در آن شــب که مهتاب از درخشــش خون بر زمین جاریِ ادوین و دست و 
پاهای قطع شــده همرزمانش شرمنده می شــد؛ خون و عطش و عشق و حماسه، 
دست به دست هم داده بودند تا فرشتگان آسمان نظاره گر حماسه فداکاری باشند 

که در قطعه ای از بهشت جبهه ها برپا می شد.
 در حالی که حســن آقا به یاد حماســه عظیم علمدار قهرمان و مظلوم کربلا 
اشک شــرمندگی از چشمانش بر سرزمین تشنه دلش جاری بود دیگر همرزمش 
علی آقا با پای قطع شــده اش در شــرایطی از او تقاضای آب می کند که فرشتگان 
آســمان دست و پاهای حســن آقا را به امانت برده بودند و حسن آقا تشنه تر از او 
شهادت را انتظار می کشید که برادران امدادگر به یاریش می شتابند؛ او را به پشت 
جبهه منتقل می کنند و شبانه وی را با بالگرد به تهران اعزام می کنند. بعد از خروج 

از اتاق عمل برایش مسلم می شود که او دو پا و یک دستش را به یاد علمدار کربلا 
در معرکه جنگ بر جای گذاشته است و تنها دستش نیز که به امانت نزد او مانده 

است دیگرتوان یاری او را ندارد و زبانش نیز قدرت تکلم را از دست داده بود.
 فردای آن ملاقات به یاد ماندنی در فضای اینترنتی به شناســایی بیشــتر 

ادوین شامیریان شهید مسیحی پرداختم:
 پدرش از مبارزان دوران ستمشاهی بود که در زمان پیروزی انقلاب به ضرب 
گلوله دژخیمان پهلوی مجروح می شود و در دوران جنگ تحمیلی بارها به عنوان 
متخصص خودروهای سنگین داوطلبانه به جبهه  اعزام می شود. همزمان با پدر، 
پســر نیز تاب نمی آورد و راهی جبهه ها می شود. ادوین در وصیت نامه اش تأکید 
می کند: »تا آنجا که می توانید به خدا ایمان داشته باشید و همه چیز را در خدا 
خلاصه کنید« به خواهرانش نیز توصیه می کند »حالا که برادر بزرگ تری بر سر 

شما نیست مانند دخترهای این دوره زمانه نباشید«.
 این جملات او حکایت از روح بلند و آســمانی اش دارد که معرفت به ذات 

خداوندی و غیرت و مردانگی دو عنصر اصلی بیان او است.
 این مختصر که حماســه پرافتخار دو برادر مسلمان را همگام با یک برادر 
رزمنده مسیحی به تصویر می کشد، حاوی این پیام ماندگار است که در دفاع از 
تمامیت نظام اســلامی مرز بین ادیان الهی جز ایثار و فداکاری و شهادت برای 

سرافرازی ایران اسلامی نخواهد بود.

ادوینجوانرزمندهمسیحی
برگرفته از کتاب »نگاه سرنوشت ساز« به قلم ابراهیم کارخانه ای


